
第 57 回　日本薬学会東北支部大会スケジュール

口頭発表

開 始
時 刻

終 了
時 刻

8:00
9:00
9:10
9:20
9:30
9:40
9:50

10:00
10:10
10:20
10:30
10:40

10:50

11:35

12:35

13:35

14:20

14:30

15:15
15:20
15:30
15:40
15:50
16:00
16:10
16:20
16:30
16:40

特別講演

昼食/
ポスター発表

特別講演

特別講演

口頭発表

9:00
9:10
9:20
9:30
9:40
9:50

10:00
10:10
10:20
10:30
10:40
10:50

11:35

12:35

13:35

14:20

14:30

15:15

15:20
15:30
15:40
15:50
16:00
16:10
16:20
16:30
16:40
17:00

第1会場
（2B講義室）

第2会場
（2C講義室）

第3会場
（3B講義室）

第4会場
（3C講義室）

ポスター会場
（ウェリタス1階）

A化学1 A化学2座長 座長 座長

D 医療
C 衛生
E 物理
F 教育

座長

8:00〜8:45 口頭発表（午前）受付 ポスター貼付（8:50迄）

B生物

OA-01
OA-02
OA-03
OA-04
OA-05
OA-06
OA-07
OA-08
OA-09
OA-10

渡邉一弘 猪股浩平
東北医薬大薬

福田友彦
東北医薬大薬 中川西修

ポスター掲示
ポスター賞審査のため

8:50までに
貼付してください

東北医薬大薬

野口拓也
東北大院薬 佐々木雅人

東北医薬大薬

塚本裕一
東北大院薬

東北医薬大薬

重野真徳
東北大院薬

OA-16
OA-17
OA-18
OA-19
OA-20
OA-21
OA-22
OA-23
OA-24
OA-25

OB-01
OB-02
OB-03
OB-04
OB-05
OB-06
OB-07
OB-08
OB-09
OB-10

昼食

休憩（移動）

特別講演1 「皮膚透過性バリアを形成するアシルセラミドの
産生機構と皮膚角化症魚鱗癬の分子機構」

木原章雄（北海道大学大学院薬学研究院）
座長　関政幸 （東北医薬大薬）　第1会場

ポスター発表 ポスター示説

ポスター撤去時間
15:00〜16:00

特別講演２ 「技巧派臨床医のすすめる糖尿病薬の選び方：
薬の効かないときには食事療法再確認」

赤井裕輝（東北医科薬科大学医学部）
座長　永田清 （東北医薬大薬）　第1会場

12:30〜15:00 口頭発表（午後）受付
11:40〜12:30 支部役員会（会場　中央棟4階　大会議室）

OD-01
OD-02
OD-03
OD-04
OD-05
OD-06
OC-01
OC-02
OC-03
OC-04

特別講演３ 「NRF2依存性がんの成立と悪性化機構」
本橋ほづみ（東北大加齢医学研究所）

座長　井ノ口仁一 （東北医薬大薬）　第1会場

休憩（移動）

休憩（移動）

OA-11
OA-12
OA-13
OA-14
OA-15

OA-26
OA-27
OA-28

OB-11
OB-12
OB-13
OB-14
OB-15
OB-16
OB-17
OB-18

終了

OE-01
OE-02
OE-03
OE-04
OE-05
OE-06
OF-01

稲森啓一郎
東北医薬大薬

梶本真司
東北大院薬

大野賢一
東北医薬大薬

菅原章公
東北大院薬

渡辺千寿子
東北医薬大薬

有澤美枝子
東北大院薬


